


BIBLIOGRAFIA WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO 
(za okreś l X - 3 1 XII 1993r) 

I. DZIAŁ OGÓLNY 
Bibliografia 

1. BIBLIOGRAFIA województwa płockiego /za okres 1 IV -30 VI 
1993r./. Oprać. Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska, Bar-
bara Murlikowska. Not.Płock. 1993 nr 4 s.59-72, indeksy. 

Czasopisma i wydawnictwa ciągłe 
2. BIULETYN Gospodarczy. [Mies.]. Red. Zespół. Płock: Biuro 

Promocji Gospodarczej Urząd Wojewódzki 1993 nr 2-4. 
3. BIULETYN. Okręgowa Izba Lekarska w Płocku. [Niereg.]. Red 

odpow. Barbara Sosnowska. Płock: Okręgowa Izba Lekarska 
1993 R.4 nr 2(12) [październik], 

4. BIULETYN Regionalny. Kwartalny przegląd prasy o wojewó-
dztwie płockim. Oprać. Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska, 
Iwona Typiak-Kowalska. Płock: Wojewódzka Biblioteka Pub-
liczna 1993 nr 4(12). 

5. DZIENNIK Urzędowy Województwa Płockiego. [Niereg.]. 
Red.nacz. Krzysztof Olesiejuk. Płock: Urząd Wojewódzki 
1993 nr 8-11. 

6. ECHO Żychlina. Biuletyn Samorządowy. [Niereg.]. Red. Ze-
spół. Żychlin: Urząd Miasta i Gminy 1993 nr 8-10. 

7. GAZETA Gostynińska. Red. nacz. Jadwiga Zarzycka. Gosty-
nin: Fundacja Ziemi Gostynińskiej 1993 nr 46-52. 

8. GAZETA na Mazowszu. [Dzień.]. Red. nacz. Roman Góralski. 
Płock, Ciechanów, Ostrołęka: Wydaw. "Agora-Gazeta" spół-
ka z o.o. 1993 nr 230-305. Dod.do Gazety Wyborczej. 

9. GŁOS Poranny. Dziennik województwa łódzkiego, piotrko-
wskiego, płockiego, sieradzkiego, skierniewickiego. Red. 
nacz. Ryszard Poradowski. Łódź: Spółka "Głos Press" 1993 
nr 228-303. 

10. INFORMATOR Krzyżanowski. Pismo samorzadowe. [Nie-
reg.]. Red. nacz. Grażyna Gęsikowska-Żyłka. Krzyżanów: 
Urząd Gminy 1993 R.4 nr 10. 

11. KONTAKT. Pismo Rady i Zarządu Gminy Drobin. [Mies.]. 
Red Dar iusz C ia rkowsk i , Anna Grączeska, Katarzyna 
Kaźmierska. Drobin: Rada i Zarząd Gminy 1993 nr 5-7. 

12. KOREPETYTOR. Miesięcznik dla ucznia i nauczyciela szkól 
podstawowych. Red.nacz. E.Jankowska. Płock: Zakład Wy-
dawniczo-UsIugowy M,Gałczyński 1993 nr 2-4. 

13. KURIER Kutnowski. Gazeta Regionalna. [Tyg.]. Red. nacz. 
Roman Kowalczyk. Kutno: Własność i Wydawnictwo Kowal-
czyk and Stemplewski 1993 nr 37-50. 

14. KURIER Mazowiecki. [Tyg.]. Red. nacz. Walentyna Rakiel-
Czarnecka. Płock, Ciechanów: "Kurier Mazowiecki" spółka z 
o.o. 1993 nr 39-51/52. 

15. MARIAWITA. Pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów. 
Kwart. Red. nacz. ks.Franciszek Roztworowski. Płock: Ko-
ściół Starokatolicki Mariawitów 1993 R.35 nr 10-12. 

16. MIESIĘCZNIK Pasterski Płocki. Organ Urzędowy Diecezji 
Płockiej. Red. ks.Andrzej Rojewski, ks.Saturnin Wierzbicki. 
P łock: Kur ia D i e c e z j a l n a P łocka 1993 nr 10-12. Rok 
zal.1906. 

17. NASZ Sierpc. Pismo Rady i Zarządu Miasta. Red.Kolegium. 
Sierpc: Urząd Miasta 1993 nr 11,12. 

18. NOTATKI Płockie. Kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego. Red. nacz. Wiesław Koński. Płock: TNP 1993 R.37 
nr 3/156. 

19. NOWINKI Bielskie. Red. Agnieszka Kostrzewa, Jarosław 
Wroński. Bielsk: Urząd Gminy; Wydział Spraw Obywatelskich 
w Płocku; prywatni sponsorzy 1993 wydanie specjalne nr 0 
grudzień. 

20. NOWY Tygodnik Płocki, r y g )- R ed . n a c z Włodzimierz Du-
szyński. Płock: Przedsiębiorstwo Wydawniczo - Reklamowe 
NTP, spółka z o.o. 1993 R.4 nr 39-51. 

21. NSZZ Solidarność. Biuletyn związkowy. [Tyg.]. Płock: Zarząd 
Regionu Płockiego NSZZ Solidarność 1993 nr 146-150. 

22. PETRO-ECHO. Gazeta Załogi Mazowieckich Zakładów Ra-
fineryjnych i Petrochemicznych S.A. w Płocku. [Tyg.]. Red. 
nacz. Sylwester Biela. Płock: MZRiP S.A. 1993 R.29 nr 40-
51/52. 

23. SIERPECKIE Rozmaitości. Miejski Informator Reklamowy. 
[Niereg.]. Red. Zespół. Sierpc: Wydaw. "Fimar-Press" spółka 
z o.o. Edytor Marek Zgliński 1993 nr 16-17; nr 18-19. 

24. SURSUM Corda. Czasopismo Studentów Wyższego Semi-
narium Duchownego w Płocku. Red. nacz. Jacek Godos. 
Płock 1993 nr 2-10. Rok zał. 1927. 

25. TUMY. Gazeta Młodzieżowa. Red. nacz. Mirosław Iwano-
wski. Płock: Zakład Wydawnictw i Reklamy 1993 nr 2-4. 

26. TYGODNIK Kutnowski. Gazeta Regionalna. Red. nacz. Mau-
rycy Żmuda. Kutno: Koalicja, "Prawica Ziemi Kutnowskiej" 
1993 R.XIV. nr 1,2. Rok powstania 1918. 

27. TYGODNIK Płocki. Red. nacz. Ewa Jasińska. Płock: Dzien-
nikarsko-Wydawnicza Spółdzielnia Pracy "Akapit" 1993 R.21 
nr 40-51/52. 

28. WIADOMOŚCI. Sejmik Samorządowy Województwa Płockie-
go. Płock 1993 nr 10-12. 

29. WIADOMOŚCI Gostynińskie. Gazeta Niezależna, Red. nacz. 
Regina Łosiewicz. Gostynin 1993 nr 2. 

Poszczególne miejscowości 
Bielsk 

30. RYCHLEWSKI Grzegorz: Gmina Bielsk. Gaz. na Maz. 1993 
nr 258 s.10. 

Bodzanów 
31. GRĄBCZEWSKA Dorota: W Bodzanowie postęp kują. Jak 

zrobić coś z niczego? Kur.Maz. nr 48 s.1,11,fot. 

Gostynin 
32. DWADZIEŚCIA lat minęło. Gaz. na Maz. 1993 nr 241 s.8. 
33. GOSTYNIN/ [red.Elżbieta Czech], -Nakło n.Notecią: "Pagina" 

Henryk Trybuszewski, [1993]. -18s.: fot.kolor.; rys; 21x21 cm. 
34. NA początku był zamek. Gaz. na Maz. 1993 nr 241 s.8. 

Kutno 
35. KUTNO. -Nakło n,Notecią; "Pagina", [1993], -[20]s.: fot., rys.; 

21x21 cm. 
Płock 

36. (hw): Między torami a miastem [płockie osiedla-Międzytorze]. 
Gaz. na Maz. 1993 nr 267 s.4,5. 

37. PŁOCK: oficjalny informator miejski /Urząd Miejski w Płocku. 
-Bydgoszcz: "Journal", 1993. -48 s.: fot. kolor., rys.; 20x21 cm. 

38. WOZNIAK Hubert: Wielka "Wielka Płyta" [osiedle Łukasiewi-
cza], Gaz. na Maz. 1993 nr 285 s.8,9,plan. 

Radzanowo 
39. G R Ą B C Z E W S K A Dorota: W Radzanow ie żyć s ię da. 

Kur.Maz. 1993 nr 51-52 s.6,7.fot. 

Biografie indywidualne 
Askanas Kazimierz 

40. GRALA Marek: Kazimierz Askanas: szkic do portretu. -Płock: 
Urząd Miasta Płocka; 1993. -88s.: faks., fot., portr., rys.;23 
cm. -(Portrety Płocczan). 

Grodzka Jadwiga 
41. JADWIGA zd.Cuevas Grodzka 1905-1990: materiały z Sesji 

Naukowej w Łęczycy: 19.04.1993. -Łęczyca: Tow.Nauk.Płoc-
kie, Oddział w Łęczycy, 1993. -32 s.: portr.;21 cm. -Bibliogr. 
prac J.Grodzkiej s.29-31. 

Jawniszko Helena 
HELENA Jawniszko 1866-1935: malarstwo i rysunek =poz.284 

Kamiński Marcin 
42. L.S.: Pamięci Marcina Kamińskiego [odsłonięcie pamiątkowej 

tablicy w Szkole Muzycznej w Płocku], Tyg.Płoc. 1993 nr 48 
5.9,fot. 

Kaniepień Helena 
43. KANIEPIEŃ Roman: Ludzie ZWZ-AK z terenu Kutna [Kanie-

pień Helena ps.'Mama"]. Z prac Komisji Historycznej ŚZŻ 
AK Koło w Kutnie. Kur.Kut. 1993 nr 47 s.2. 

63 



Kostanecki Stanisław 
44. BERESZCZYŃSKA-WRÓBEL Urzszula: Trochę ¡ák Horacy 

-trochę jak Karpiński: portret Stanisława Kostaneckiego uzu-
pełniony spostrzeżeniami z zewnątrz. -Płock: Urząd Miasta 
Płocka, 1993. -29,[3]s., [14]s. tabl.: faks., fot., portr.: 23 cm.-
(Portrety Płocczan). 

Milkę Wacław 
45. CIÓŁKOWSKA-ĆWIK Elżbieta: Przyrzekam całym życiem...: opo-

wieść o druhu Wacławie Milkę. -Płock: Urząd Miasta Płocka, 
1993. -[103], 1 s.: faks., fo t , portr., 23 cm-(Portrety Płocczan). 

Nadolski Andrzej 
ZARZĄD Oddziału Towarzystwa Naukowego Płockiego w Łęczy-

cy: Profesor doktor hab. Andrzej Nadolski =poz.64. 

Nowak Jan 
46. KUFFEL Romana: Trzykrotnie narodzony: [Jan Nowak], -

Płock: Urząd Miasta Płocka, 1993. -41, [1]s., [22]s., tabl.: 
faks., portr.; 23 cm. -(Portrety Płocczan). 

Pawlak Elżbieta, Pawlak Waldemar 
47. K.P.: Delikatny makijaż pani Eli [rodzina premiera W.Pawla-

ka]. Panorama 1993 nr 42 s.4-5, fot. 
48. PAWLAK Waldemar: Ostrożny chłop. Rozm. z prezesem PSL 

przepr.,Ewa Boniecka. Sukces 1993 nr 11 s.14-16, fot. 

Rogucki Antoni 
49. NON omnis moriar. Refleksje rocznicowe o Antonim Roguc-

kim. Oprać. Witold Banasiak. Petro-Echo 1993 nr 48 s.5,fot. 

Skopowicz Kazimiera 
50. GURDA ̂ JAROSZEWSKA Mtena: Żyj dla mnie: opowieść o Kazimie-

rze Skopowicz, nauczycielce z Płocka, matee stu daea z polskiego 
sierocińca w Kazachstanie -Ptodc Urząd Miasta Płocka, 1993. -35, 
[3]s., [14]s. tabl.: faks., fot, portr., 23 cm. -(Portrety Płocczan). 

Żelazowski Ładysław 
51. (al): Zmarł najstarszy płocki harcerz [Ładysław Żelazowski 

1901-1993], Gaz.na Maz. 1993 nr 236 s.2. 
52. KARCZEWSKA Joanna: Druh Ładysław Żelazowski nie żyje. 

Kur.Maz. 1993 nr 43 s.2. 

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE. PRZYRODA 
Zwierzęta 

53. [TAWORSKI Tadeusz Maria]: Zwierząt nocne przypowieści. 
Oprać. Ryszard Głoś. Tyg.Płoc. nr 51/52 s.9, fot. 

Ochrona środowiska. Ekologia 
54. GOSTYNIŃSKO-Włocławski Park Krajobrazowy= Gostyniń-

sko-Włocławski Landscape Park/[red. Grzegorz Drewnowski; 
tekst i wiersze Piotr Załęcki; zdjęcia Paweł Fabjański i in.]. 
-Warszawa: Zarzad Parków Krajobrazowych Brudzeńskiego 
i Gostynińsko-Włocławskiego; Fundacja "Terra Sana", 1993. 
-96 s.: fot.kolor.; 23x25 cm.- (Polskie Parki Krajobrazowe). 

55. MAZOWIECKI Tomasz: Co nas truje? [zanieczyszczenie po-
wietrza]. Tyg. Płocki 1993 nr 40 s.4. 

56. RAPORT o stanie środowiska województwa płockiego 1992/ [red. 
Barbara Chorzewska i in.]; Wojewódzki Inspektorat Ochrony Śro-
dowiska w Płocku, Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Woje-
wódzkiego w Płocku. Mazowieckie Obserwatorium Geograficzne 
Uniwersytetu Warszawskiego w Murzynowie k.Płocka, Zarząd 
Parków Krajobrazowych w Kowalu. -Ptock-Murzynowo: Wojewó-
dzki Ośrodek Ochrony Środowiska, 1993. -77, [1] s.: rys., wykr.: 
24 cm. -Bibliografia s.69 -Summ., Zsetsung. 

57. UCHWAŁA Państwowej Rady Ochrony Przyrody z 28 maja 
1993 r. w sprawie zagrożenia i ochrony wartości ekologicz-
nych dolin dużych rzek Polski. Aura 1993 nr 11 s.9-11, fot. 

Turystyka 
58. PADLEWSKI Marian A.: Światowy Dzień Turystyki w Płocku. 

Kur.Maz. 1993 nr 40 s.13. 
59 PECH Marcin: Wszystko na sprzedaż. Międzynarodowe Se-

m i n a r i u m T u r y s t y c z n e M i e d z e s z y n '93. [Mazowsze ] , 
Kur.Maz. 1993 nr 49 s.1,4,fot. 

IV. HISTORIA 
Nauki pomocnicze. Archeologia 

60. DZIEWULSKA Grażyna: Herb wątpliwości i ustalenia [Gosty-
nin], Gaz.Gost. 1993 nr 46 s. 7,rys. 

61. KUTNOWSKIE medale. Oprać. Cz.Widelski. Kur.Kut. 1993 
nr 41 s.8,9,il; nr 42 s.8,9,il: nr 44 s.8,9,il: nr 46 s.8,9,il; nr 
48 s.8,9,il. 

62. ODZNAKA Pamiątkowa 37 Łęczyckiego Pułku Piechoty im. 
księcia J.Poniatowskiego, stacjonującego w latach między-
wojennych w Kutnie. Oprać. Czesław Widelski. Kur.Kut. 1993 
nr 49/50 s.10,11. 

63. TRYKA Grażyna, Kieszkowski Marek, Stahr Maria: Medale 
I plakietki okresu secesji. - Płock: Muzeum Mazowieckie, 
1993, - 101, [3] s., [100] s. tabl.: fot; 23 cm. 

64. ZARZĄD Oddziału Towarzystwa Naukowego Płockiego w Łę-
czycy: Profesor doktor habilitowany Andrzej Nadolski (1921-
1993). Z żałobnej karty. Not. Płoc. 1993 nr 4 s. 56-57, fot. 

Historia miejscowości 
Gostynin 

65. DZIEWULSKA Grażyna: Budynki użyteczności publicznej w 
Gostyninie w XVIII wieku. Gaz. Gost. 1993 nr 47 s. 6. 

66. DZIEWULSKA Grażyna: Starostwo Gostynin w XVI-XVIII wie-
ku. Gaz. Gost. 1993 nr 50 s. 7. 

67. DZIEWULSKA Grażyna: Urzędy miejskie w Gostyninie w 
XVI-XVIII wieku. Gaz. Gost. 1993 nr 51 s. 7. 

Żychlin 
68. ZALEWSKI Ludwik: Ocalić od zapomnienia. Echo Żychl. 

1993 nr 9 s. 9-12, ii. 

Historia do 1918 r. 
69 CHUDZYŃSKI Marian: W 130 rocznicę powstania 1863 roku. 

Powstanie styczniowe między Wisłą a Bzurą. Not. Płoc. 1993 
nr 4 s. 14-26, fot., mapa, przypisy. 

70. MORAWSKI Zbigniew: Ziemia, urzędy, pieniądze: [finanse 
szlachty łęczyckiej w końcu XIV i pierwszej połowie XV wie-
ku], - Warszawa: "Neriton", 1993 ([Warszawa: "Neriton"]). -
190, [1 ] s.: wykr.; 21 cm. - Summ. 

71. ROZWÓJ prowincji naszej. Zycie społeczno - kulturalne 
ośrodków lokalnych ziem polskich w dobie popowstaniowej 
1864-1914. Red. M. Adamczyk, A. Notkowski. Kielce - War-
szawa, 1993 [M. in. referat: Konarska - Pabiniak Barbara: 
Echa wydarzeń kulturalno - literackich w prasie płockiej okre-
su po powstaniowego na przełomie wieków], Rec.: (VZ), Kur. 
Maz. 1993 nr 46 s. 5. 

72. STOGOWSKA Anna Maria: Prawda i legenda ratusza płoc-
kiego. - Płock: Wydaw. Tow. Opieki nad Zabytkami, Oddział 
w Płocku, 1993. - 65, [3] s „ [12] s. tabl.: faks., fot.; 23 cm. 
Rec.: GRZYBOWSKI M.M., Tyg. Płoc. 1993 nr 50 s. 4, fot.; 
PODBORSKA Joanna, Tyg. Płoc. 1993 nr 48 s. 3. 

Historia najnowsza 
73. BRENDA Waldemar: Sierpecka tajna oświata w latach hitle-

rowskiej okupacji. Not. Płoc. 1993 nr 4 s. 27-29, przypisy. 
74. INFORMATOR o nielegalnych antypaństwowych organizacjach i 

bandach zbrojnych działających w Polsce Ludowej w latach 
1944-1956/ Ministerstwo Spraw Wewnętrznych. Biuro "C". War-
szawa - 1964 rok. - Lublin: Wydawnictwo Retro, 1993, - 288 s. 

75. LEWANDOWSKA Stanisława: Okupowanego Mazowsza dni 
powszednie: 1939-1945, - Warszawa: "Książka i Wiedza", 
1993 (Pozn.: ZG). - 336 s.: 1 mapa; 21 cm. - Indeks. 

76. PILKIEWICZ Stanisław: Jak Niemcy opuścili Sierpc w 1918r. 
Tyg. Płoc. nr 45 s. 1, 3, fot. 

Archiwa 
77. A. D.: Archiwum w Kutnie otwarte. Kur. Kut. 1993 nr 40 s. 1 
78. STELMASZEWSKI Andrzej: Archiwalia na Zamkowej. Stołe-

czne, ale w Kutnie [Archiwum Miasta Stołecznego Warszawy 
Oddział w Kutnie], Kur. Maz. 1993 nr 46 s.5. 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 
Zagadnienia ogólne. Biznes. 

Współpraca z zagranicą 
79. IGNATOWSKI Janusz: Płocka gospodarka [w oparciu o ma-

teriały WUS - stan na dzień 25 IX 1993 r.J. Nowy Tyg.. Płoc. 
1993 nr 43 s.7. 

80. KOLEJNY szturm brzeskich wrót. [ V Sympoz jum Biznesu 
w B r z e ś c i u pt . " W s p ó ł p r a c a g o s p o d a r c z a Z a c h ó d -
Wschód"].Kur. Maz. 1993 nr 50 s.4. 

81. NERS Paweł: Na kłopoty najlepsze... CWB [Centrum Wspie-
rania Biznesu], Rozm. z dyrektorem CWB przepr. Jan Brzost. 
Nowy Tyg. Ploc. 1993 nr 40 s.7,fot.; O ryzyku w biznesie. 
Nowy Tyg. Płoc. 1993 nr 51 s.21. 

82. SERAFIMOWICZ Włodzimierz: Płocki Klub Biznesu "Zachód-
Wschód". Kur. Maz. 1993 nr 46 s.4. 

SERAFIMOWICZ Włodzimierz: Płocki maraton nauki, kultury i 
biznesu w Brześciu = poz. 223 

64 



83. SIEJCA Zbigniew: Płock niezastąpionym partnerem. Kur. 
Maz. 1993 nr 50 s.4. 

Inwestycje. Budownictwo 
84. DĄBROWSKA Anna: Budopol kontra Kontener ["Budopol" 

Gostynin], Nowy Tyg. Ploc. 1993 nr 41 s. 1, 6. 
85. GUZEK Wiktor: Mostostal - załoga na swoim. Rozm. z dy-

rektorem "Mostostalu" S. A przepr. Zbigniew Siejca. Kur. 
Maz. 1993 nr 40 s. 4. 

86. /]./: Zadanie piorytetowe. Oczyszczalnia ścieków w Masze-
wie. Petro-Echo 1993 nr 41 s. 4. 

87. KARWACKI Waldemar: "Naftoremont" - zasłużył na całkowite 
zaufanie. Rozm. z dyrektorem przepr. Zbigniew Siejca. Kur. 
Maz. 1993 nr 50 s. 11. 

88. KRAWCZYK Zbigniew: Młoda, ale z tradycją. Rozm. z pre-
zesem Spółki Akcyjnej "Petro" w Płocku [Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno - Usługowe Petro S. A ] przepr. Ryszard Głoś. 
Tyg. Ploc. 1994 nr 47 s. 7, fot. 

89. LEWANDOWSKA Renata: Inwestycje gminy Bielsk - wodo-
ciągi i oczyszczalnia. Kur. Maz. 1993 nr 4C s. 7, fot. 

90 MAZOWIECKI Tomasz: Jednodniowy strajr w Budopolu Go-
stynin. Tyg. Ploc. 1993 nr 50 s. 1, 7. 

91. ROWIŃSKI Leon: Towarzystwo Naukowe Inżynierii Proce-
sów Budowlanych i jego współpraca z Płockiem. Not. Płoc. 
1993 nr 4 s. 36-40, fot. 

Przemysł wydobywczy. Górnictwo 
92. SAWICKI Witold: Pokopalniany krajobraz [likwidacja kopalni 

Łęczyckich Zakładów Górniczych], Trybuna 1993 nr 286 s. 
10. 

93. STRZĘPEK Zdzisław: Diabelskie szczęście [historia Łęczyc-
kich Zakładów Górniczych]. Głos Por. 1993 nr 275 s. 1, 4, 
fot. 

94. Szat: "Kuwejt" pod Płockiem? [poszukiwanie złóż gazu koło 
Bielska.]. Sztand. Młod. 1993 nr 218 s. 1, 3. 

95. SZATKOWSKI Tomasz: Płockie solą stoi [poszukiwanie soli 
w okolicy Łaniąt] Sztand. Młod. 1993 nr 224 s. 1, 2. 

96. ŻÓRAWSKA Violetta: Gilino na gazie. Czy będzie to odkrycie 
na miarę Karolina? Kur. Maz. 1993 nr 46 s. 1, 4. 

Energetyka. Przemysł elektroniczny 
97. (B.K.): Nie państwowe - nie prywatne [prywatyzacja w Kut-

nowskich Zakładach Podzespołów Radiowych "Miflex"]. Głos 
Por. 1993 nr 251 s. 12, fot. 

98. JAKÓBCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna: Garbaty sukces ("Mi-
f lex'-Kutno], Nowy Tyg. Płoc. 1993 nr 39 s. 7, fot. 

99. POPPE Dariusz, Górski Jan: Energetyka nie zawodzi. Rozm. 
z dyr. naczelnym i dyr. handlowym Zakładu Energetycznego 
S.A. w Płocku przepr. Zbigniew Siejca. Promocja. Kur. Maz. 
1993 nr 45 s. 11. 

Przemysł chemiczny 
100. LESZKOWSKA Anna: W nafcie bez zmian? [restrukturyza-

cja sektora naftowego], Prz. Tech. 1993 nr 51 s. 15. 
Mazowieckie Zakłady Rafineryjne 

i Petrochemiczne. Petrochemia Płock S.A. 
101. ADAMCZYK Kazimierz: Petrochemia ma znaczenie kluczo-

we. Rozm. z przewodniczącym Rady Nadzorczej Petrochemii 
Płock S.A. przepr. Sylwester Biela. Petro-Echo 1993 nr 40 
s. 1, 3, fot. 

102. BES: Szansa dla Petrochemii i Płocka [wizyta parlamenta-
rzystów], Petro-Echo 1993 nr 49 s. 1, 2, fot. 

103. (Janig): Komercyjna "Petrochemia" S.A. Nowy Tyg. Ploc. 
1993 nr 43 s. 6; nr 44 s. 6; nr 45 s. 6, fot. 

104. [JASKOŁA Konrad]: Konferencja prasowa prezesa Zarządu 
spółki. Not. Stylwester Biela. Petro-Echo 1993 nr 41 s. 1, 3. 

105. KOŃSKI Wiesław: XXV lat Reformingu II. Petro-Echo 1993 
nr 43 s. 1, 3, fot. 

106. KOŃSKI Wiesław: Ochrona antykorozyjna. Sesja SIT-
PChem. Petro-Echo 1993 nr 41 s. 1, 3, fot. 

107. KOŃSKI Wiesław, Piekut Henryk: Bogaty nie śpi [program 
modernizacyjny], Prz. Tech. 1993 nr 51 s. 14 

108. [KOSSAKOWSKI Wiesław], Wiesław Kossakowski w spra-
wie strefy ochronnej.Interpelacja poselska. Petro-Echo 1993 
nr 48 s. 1, 3. 

109. STACJA Petrochemii otwarta. Petro-Echo 1993 nr 43 s. 1, 
3, fot. 

110. STANOWSKI Jan: Podwójny jubileusz Tlenku. Poprawiali 
Sheila [X-lecie Instalacji Tlenku Etylenu i Glikolu], Petro-Echo 
1993 nr 40 s. 1, 3, fot. 

Przemysł maszynowy 
111. (J. WAW.): Prywatnie na państwowym [spółki powstałe po 

upadku Fabryki Maszyn Rolniczych "Kraj" w Kutnie]. Głos 
Por. 1993 nr 255 s. 12 

112. SZATKOWSKI Tomasz: Na krawędzi, ale z szansą. Płocka Fa-
bryka Maszyn Żniwnych. Sztand. Młod. 1993 nr 231 s. 1, 2. 

113. Tom: Wioska przyszłość Fabryki Maszyn Żniwnych [Płock], 
Tyg. Płoc. 1993 nr 49 s. 1, 4, fot. 

Przemysł rolny i spożywczy 
114. CZAPLA Wojciech: W gorzelni gore! [okupowanie gorzelni 

w Przybojewie przez dostawców ziemniaków]. Barykady pod 
Płockiem. Express Wiecz. 1993 nr 249 s. 3. 

115. (Do): Jakie jutro "Bzury" w Łęczycy [Spółdzielnia Ogrodni-
czo - Pszczelarska "Bzura" w Łęczycy], Nowy Tyg. Płoc. 
1993 nr 49 s. 6. 

116. OLSZEWSKA Katarzyna, Pech Marcin: Nie masz lepszego 
od sierpeckiego! [Zakłady Piwowarskie "Browar" w Sierpcu], 
Kur. Maz. 1993 nr 51-52 s. 5, fot. 

117. OLSZEWSKA Katarzyna, Pech Marcin: "Trzymamy rękę na 
pulsie..." [Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Sierpcu]. 
Kur. Maz. 1993 nr 51-52 s. 23, fot. 

118. (OSA): Podchody do przetwórstwa [modernizacja RSOP 
"BZURA" przez łęczycko - australijską spółkę joint - venture]. 
Trybuna 1993 nr 255 s. 14. 

119. PACZKOWSKI Rajmund, Krzemińska Elżbieta: Kurczaki na 
stół, Rozm. z dyrektorem i specjalistą d/s marketingu "Sa-
drobu" S.A. przepr. Zbigniew Siejca. Kur. Maz. 1993 nr 41 
s. 11. 

120. PIEKUT Henryk: Słodki krajobraz [Cukrownia w Małej Wsi]. 
Prz. Tech. 1993 nr 51 s. 6-7, fot. 

121. STACHOWICZ A.: Gorzki smak cukru [Cukrownia w Do-
brzelinie gm. Żychlin], Nowy Tyg. Ploc. 1993 nr 45 s. 1-10, 
fot. 

Spółdzielczość 
122. (Do): Inwalida to taki sam człowiek [Spółdzielnia Inwalidów 

"Tęcza" w Łęczycy], Nowy Tyg. Ploc. 1993 nr 48 s.10. 
123. ZARZYCKA Jadwiga: Przeżytek czy przeszłość? [PSS 

"Społem" w Gostyninie], Gaz. Gost 1993 nr 47 s. 4,5; nr 48 
s.4 

Rolnictwo 
124. KRAUSE Peter, Wojciechowski Wacław: Z wizytą u obszar-

ników. Rozm. z dyr. duńskiej firmy "Dania assentoft" i dyr. 
Wojewódzkiej Izby Rolniczej w Płocku przepr. Jerzy Kopciń-
ski i Zbigniew Siejca. Kur. Maz. 1993 nr 48 s. 1, 4. 

125. (WMS): Koń jaki jest, każdy widzi. 70-lecie w Łącku [Pań-
stwowe Stado Ogierów w Łącku], Trybuna 1993 nr 303 s. 
10. 

126. WOLDAN Józef: Zasypani cebulą [gm. Witonia], Głos Por. 
1993 nr 260 s. 12. 

Łowiectwo 
127. BARTOSIK Zenon Piotr: Jubi leusz 70- lec ia Polskiego 

Związku Łowieckiego w województwie płockim. Kur. Maz. 
1993 nr 46 s. 15, fot. 

128. POTULSKI K : Prawie wszystko o myśliwych. Kur. Maz. 
1993 nr 43. Dod.: Kur. Łowiecki s. I, II, 

129. POTULSKI K.: Przyroda i łowiectwo w oczach dziecka. Kon-
kurs plastyczny. Kur. Maz. 1993 nr 43. Dod.: Kur. Łowiecki 
s. IV. 

Gospodarka wodna. Hydrotechnika 
130. FOROWI CZ Krystyna: Co zrobić z Wisłą [program zago-

spodarowania rzeki]. Rzeczpospol i ta 1993 nr 287. Dod. 
Ekon. i Rynek s, 15, rys. 

131. KASKADA dolnej Wisły. Informacja ogólna [skrót]. Popra-
wianie Wisły. Oprać. Z. Brenda i in. Aura 1993 nr 11 s. 4-5, 
mapa. 

132. OLACZEK Romuald: Spór o Wisłę [problem regulacji rzeki]. 
Aura 1993 nr 11 s. 6-8, fot. 

Banki. Finanse 
133. JASIŃSKA Ewa: Jak zarobić nic nie robiąc [Bank Płocki 

Spółdzielczy], Tyg. Ptoc. 1993 nr 46 s. 1, 9. 
134. KOSTRZ-KOSTECKA Ada: Trudny początek Obl igacje 

gminy Płock. Rzeczpospolita 1993 nr 282. Dod.: Ekon. i Ry-
nek s. 10. 

(SAW): Zadłużone miasto Płock. = poz. 190. 

65 



135. SIEJCA Zbigniew : Bank Gospodarki Żywnościowej już w 
nowej siedzibie. Promocja. Kur. Maz. 1993 nr 39 s. 4, fot. 

Komunikacja. Transport. Łączność 
136. [GADOMSKI Roman, Walerski Ryszard]: Kolej żelazna. Sta-

cja kolejowa i parowozownia Sierpc. Sierp. Rozm. 1993 nr 
18-19 s. 3, fot. 

LAMPARSKI Henryk: "Zielona fala" na arteriach komunikacyj-
nych = poz. 187. 

137. LAMPARSKI Henryk: Zmiany bez rozwodu. Rozm. z dyre-
ktorem Wojewódzk ie j Dyrekcj i Dróg Miejskich w Płocku 
przepr. Tomasz Szatkowski. Sztand. Młod. 1993 nr 210 s. 
13. 

138. MARCINIAK Jolanta: Nowa przeprawa przez Wisłę. Petro-
Echo 1993 nr 45 s. 4, il. 

139. STELMASZEWSKI Andrzej: Wiosenno-mikołajkowy Nijhof-
Wassink [Kutno]. Kur. Maz. 1993 nr 50 s. 2, fot. 

140. SZATKOWSKI Tomasz: Nowy w planach, stary do remontu. 
Trzy koncepcje budowy mostu w Płocku. Sztand. Młod. 1993 
nr 213 s. 2. 

Telekomunikacja 
141. BURACZYŃSKI Bogusław: Szum wokół masztu [Radiowe 

Centrum Nadawcze w Konstantynowie gm. Gąbin], Głos Por. 
1993 nr 262 s. 6, fot. 

142. KARCZEWSKI Joanna: Dziwne losy masztu w Konstanty-
nowie. Kur. Maz. 1993 nr 43 s. 7. 

143. KUFFEL Romana: Brak szacunku dla rzeczy wielkich. Pro-
ces w sprawie katastrofy masztu w Konstantynowie zakoń-
czony. Sztand. Młod. 1993 nr 203. s. 1 , 2 . 

144. ZALEWSKA Katarzyna: Przewrócili maszt Wyroki w sprawie 
masztu w Konstantynowie zapadły. Tyg. Ptoc. 1993 nr 42 s. 3. 

Gospodarka komunalna i mieszkaniowa 
145. GURDA-JAROSZEWSKA Milena: Ścieki niezgody [sprawa 

lokalizacji oczyszczalni ścieków]. Gaz. na Maz. 1993 nr 240 
s. 1. 

146. MARCINIAK J.: Mieszkania dla najuboższych. Petro-Echo 
1993 nr 46 s. 4, fot. 

147. PISARKIEWICZ Mirosław: Cmentarz w Łęczycy - zapomnia-
na nekropolia ewangelików. Cz. I-II. Słowo i Myśl. Prz. Ewan-
gelicki 1993 nr 9 s. 2-3, fot.; nr 12 s.8. 

148. PŁOCKIE cmentarze/ tekst Ireneusz Szychowski; zdjęcia i 
układ Tomasz J. Gałązka; tł. tekstu na ang. Beata Korzeniak. 
- Płock: Urząd Miasta Płocka, 1993. - 36 s.: fot., rys.; 30 
cm. 

149. POKRĘTOWSKI Kazimierz: Sylwetka prezesa. Rozm. z 
Prezesem Zarządu Gminego ZOSP RP [Drobin] przepr. Ka-
tarzyna Każmierska. Kontakt 1993 nr 5 s. 1, 4, 5, 7, fot. 

150. STELMAŃSKI Tadeusz: Z kranu... mineralna. Rozm. z dy-
rektorem Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunal-
nej "EMPEGEK" Spółka z o.o. w Sierpcu przepr. Teresa Pa-
włowska. Sierp. Rozmait. 1993 nr 18-19 s. 1, 2, fot. 

VII. ZAGADNIENIA POLITYCZNE I SPOŁECZNE 
Zagadnienia polityczne 

INFORMATOR o nielegalnych antypaństwowych organizacjach... 
=poz. 74. 

151. MORAWSKI Jerzy: Blask prezesa... cień premiera, czyli bio-
grafia polityczna Waldemara Pawlaka, ze znaczącym w niej 
udziałem komputerów. Życie Warsz. 1993 nr 288. Dod.: Ży-
cie Extra s. I, III, fot. 

152. (pg): Pawlak tworzy rząd. Wciąż wiele niewiadomych, 
Sztandar. Młod. 1993 nr 205 s. 1. 

153. (RAF): Atuty i blotki Waldemara Pawlaka. Słowo. Dz. Katol. 
1993 nr 205 s. 3, fot. 

154. STRUZIK Adam: Filozofia stwarzania chleba. Rozm. z se-
natorem ziemi płockiej, marszałkiem Senatu RP przepr. Ro-
mana Kuffel. Sztand. Młod. 1993 nr 205 s. 3. 

155. (ZEL): Rząd powołany i zaprzysiężony. Zaprzysiężenie w 
Belwederze [Waldemar Pawlak premierem]. Słowo. Dz, Ka-
tol. 1993 nr 197 s. 1, 2, fot. 

Partie polityczne 
Polska Partia Zielonych 

[KOSSAKOWSKI Wiesław]. Wiesław Kossakowski w sprawie 
strefy ochronnej = poz. 108. 

KOSSAKOWSKI Wes ław: Zielona jaskółka w Sejmie = poz. 200. 

Polskie Stronnictwo Ludowe 
156. KLEKOWICKI Maciej: Przejęci triumfatorzy. Rozm. z pre-

zesem Zarządu Wojewódzkiego PSL w Płocku przepr. Ry-
szard Głoś. Tyg. Ptoc. 1993 nr 44 s. 1, 3, fot. 

M D.Z.: Izba konsultacji, a nie zadumy [Adam Struzik] = poz. 
188. 

MORAWSKI Jerzy: Blask prezesa... cień premiera... [W. Pawlak] 
= poz. 151. 

PAWLAK Waldemar: Nie snujemy gabinetowych pajęczyn... = 
poz. 208. 

PAWLAK Waldemar: Ostrożny chłop = poz. 48. 
(RAF): Atuty i blotki Waldemar Pawlak = poz. 153. 

Sojusz Lewicy Demokratycznej 
157. SOKOŁOWSKA Wanda: Do kogo pretensje? Rozm. z po-

słanką Sojuszu Lewicy Demokratycznej przepr. Ryszard 
Głoś. Tyg. Płoc. 1993 nr 50 s. 5, fot. 

Zagadnienia społeczne. Organizacje społeczne 
158. (Dap): Humanitarny gest [Klub Honorowego Dawcy Krwi w 

Płocku], Nowy Tyg. Ptoc. 1993 nr 49 s. 5. 
159. DOBROWOLSKI Jan: "LOK istnieje i ma się dobrze" [Liga 

Obrony Kraju]. Nowy Tyg. Ptoc. 1993 nr 47 s. 7. 
160. GRĄBCZEWSKA Dorota: Kałamarnica [Zawieszenie w 

czynnościach Zarządu Wojewódzkiego Stowarzyszenia Po-
laków Poszkodowanych przez III Rzeszę Niemiecką]. Kur. 
Maz. 1993 nr 47 s. 1, 12, fot. 

161. OLSZEWSKA Katarzyna: O nas nie ma kto walczyć [V Wo-
jewódzko - Miejski Żjazd Delegatów Zarządu Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów], Kur. Maz. 1993 
nr 45 s. 6, 10, fot. 

Organizacje młodzieżowe 
162. A.D.: Harcerstwo w Kutnie. Kur. Kut. 1993 nr 41 s. 2; nr 

42 s. 3. 
163. BIAŁECKA Małgorzata: Coraz bliżej do harcerskiej siedziby 

[dawny Dom Harcerza przy ul. Kolegialnej 21 w Płocku], Tyg. 
Ptoc. 1993 nr 49 s. 4. 

164. BIAŁECKA Małgorzata: Harcerze bez siedziby [Zjazd Hufca 
Płock], Tyg. Płoc. 1993 nr 47 s. 4. 

165. "DĄB": Rajd Orlików ["Szlakiem miejsc pamięci narodowej" 
- trasa Góry - Grabina - Łąck], Tyg. Ploc. 1993 nr 49 s. 6, 
fot. 

166. GUMIŃSKI Tadeusz: Pierwsze drużyny harcerskie w Ży-
chlinie i ich założyciele. Echo Żychl. 1993 nr 10 s. 2-5, il. 

167. KANIEWSKA Agnieszka: III Zjazd Hufca Sierpc. Nowy Tyg. 
Ptoc. 1993 nr 44, s. 5, fot. 

168. KOWALSKA Hanna: W małym miasteczku rosnąć człowie-
kiem. Rozm. z Komendantką Hufca ZHP w Sierpcu przepr. 
Henryka Piekarska. Kur. Maz. 1993 nr 47 s. 11, fot. 

169. ZJAZD ZMW [Zjazd Wojewódzki Związku Młodzieży Wiej-
skiej w Płocku]. Nowy Tyg. Płoc. 1993 nr 41 s. 3. 

Praca. Bezrobocie 
FERENS Anna: Pokazywanie języka... = poz." 242. 
170. KOSSAKOWSKA Anna: Kupon szans. Rozm. z kierowni-

kiem Rejonowego Urzędu Pracy w Płocku przepr. Ryszard 
Głoś [kupon szkoleniowy dla bezrobotnych absolwentów], 
Tyg. Płoc. 1993 nr 42 s. 5, fot. 

171. STACHOWICZ A.: Kupon dla absolwenta. Nowy Tyg. Ptoc. 
1993 nr 40 s. 4, fot. 

Pomoc społeczna 
172. BIAŁECKA Małgorzta: Godny koniec życia [Płockie hospi-

cjum], Tyg. Płoc. 1993 nr 41 s. 1, 9, fot. 
173. BIAŁECKA MAŁGORZATA: Prawdziwy dom tylko trochę 

większy [Państwowy Dom Pomocy Społecznej dla Umysłowo 
Upośledzonych Mężczyzn w Brwilnie]. Tyg. Płock. 1993 nr 
43 s. 1, 7, fot. 

174. DĄBROWSKI J., Dobrowloski J.: Wyszogród poróżniony 
Kur. Maz. 1993 nr 41 s. 7, fot. 

175. KANIEWSKA Agnieszka: W sierpeckim MOPS. Nowy Tyg. 
Ptoc. 1993 nr 46 s. 6. 

176. KARCZEWSKA Joanna: Kiedy b ieda zag ląda w oczy 
[MGOPS w Gąbinie]. Kur. Maz. 1993 nr 50 s. 1, 7, fot. 

Związki zawodowe 
177. CHUDZIK Jan: Pozorna władza. Rozm. z szefem Solidar-

ności 80 Regionu Płockiego przepr. Ryszard Głoś. Tyg. Płoc. 
1993 nr 46 s. 1, 3, fot. 

66 



178. WŁODARCZYK Roman: Wystarczy iskra. Rozm. z prze-
wodniczącym Zarządu Regionu Ziemi Kutnowskiej NSZZ 
"Solidarność 80" przepr. A. Stachowicz. Nowy Tyg. Ploc. 
1993 nr 40 s. 10, fot. 

Zagadnienia socjologiczne 
179. CHROMIŃSKI Zdzisław: Dynamika wielopoziomowego roz-

woju fizycznego i potencjału merytorycznego [i.e. motorycz-
nego] uczniów w wieku 10, 15, 16, lat. - Radom: WSI, 1993 
(Radom: WSI). - 159 s.: rys., wykr.; 23 cm. - (Monografie/ 
Wyższa Szkoła Inżynierska im. Kazimierza Puławskiego, 
ISSN 0867-8138; nr 9). - W aneksie tekst część. ang. - Bib-
liogr. s. 64-65 [M. in. Płock - okręg] 

180. BIAŁECKA Małgorzata: Narkotyki w szkole. Tyg. Płoc. 1993 
nr 51-52 s. 3, 5. 

Uroczystości i obchody 
181. GRĄBCZEWSKA Dorota: Jak w Bodzanowie niepodległość świę-

towano. 11 listopada 1993. Kur. Maz. 1993 nr 46 s. 1, 6, fot. 
182. KARCZEWSKA Joanna: 11 listopada w Płocku. Kur. Maz. 

1993 nr 46 s. 2, 6, fot. 
183. WYCZAŁKOWSKA Maria Krystyna: Odsłonięcie pomnika. 

Pomnik Ofiar Sowieckich Obozów Jenieckich w Sierpcu. 
Nasz Sierpc 1993 nr 11 s. 1, fot. 

VIII ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYJNE 
Ądministracyja. Rady miast i gmin 

184. CIEŚLIK Kazimierz: Z rodziną nie tylko na zdjęciu... Rozm. 
z wiceprzewodniczącym Rady Miasta przepr. Urszula Bere-
szczyńska - Wróbel. Wiadomości z Ratusza, 14 grudnia 1993 
s. 3, 7, fot. 

185. DĄBROWSKI J., Dobrowolski J.: Wyszogród poróżniony 
[Referendum w sprawie Domu Samotnej Matki], Kur. Maz. 
1993 nr 41 s. 7, fot. 

186. GORTAD Ryszard: francuskie doświadczenia. Rozm. z wój-
tem Czerwińska przepr. Dariusz Pawlikowski. Nowy Tyg. 
Płoc. 1993 nr 46 s. 1, 6. 

KOSTRZ-KOSTECKA Ada: Trudny początek. Obligacje gminy 
Płock = poz. 134. 

187. LAMPARSKI Henryk: "Zielona fala" na arteriach komunika-
cyjnych. Rozm. z radnym Miasta Płocka i dyrektorem Woje-
wódzkiej Dyrekcji Dróg Miejskich przepr. Violetta Zórawska 
Kur. Maz. 1993 nr 51-52 s. 11, fot. 

188. M.D.Z.: Izba konsultacji, a nie zadumy. Adam Struzik z PSL 
marszałkiem Senatu III kadencji. Rzeczpospolita 1993 nr 243 
s. 1, 2. 

189. MOŚCICKI Janusz: Rozmowa "Wiadomości". Rozm. z wice-
przewodniczącym rady Miejskiej przepr. Urszula Bereszczyń-
ska - Wróbel. Wiadomości z Ratusza, 30 listopada 1993 s. 
3, fot. 

190. (SAW): Zadłużone miasto, Płock zaryzykował [emisja obli-
gacji gminnych]. Trybuna 1993 nr 251 s. 7. 

191. SIEJCA Zbigniew: Start Zespołu Liderów Lokalnych [Spot-
kanie w TNP z p. Lindą S. Morrill i T. Gibert z USA], Kur. 
Maz. 1993 nr 51-52 s. 22. 

192. WAWSZCZAK Jerzy: Rwanie bez znieczulenia. Rozm. z 
wojewodą płockim przepr. Ryszard Głoś. Tyg. Płoc. 1993 nr 
41 s. 1, 3-5, fot. 

193. WIERZBICKA Iwona: Marzy mi się miasto funkcjonalne. 
Rozm. z Naczelnikiem Wydziału Architektury i Gospodarki 
Gruntami przepr. Teresa Pawłowska. Sierp. Rozmait. 1993 
nr 16-17 s. 6, fot. 

194. WIERZBICKI Piotr: Cenzurka dla radnego Rozm. z z-cą 
burmistrza Żychlina [przepr. red.]. Echo Żychlina 1993 nr 8 
s. 6-7.. 

195. WIŚNIEWSKI Franciszek: Nie tylko bankiety... Rozm. z 
przewodniczącym Rady Miasta Płock, Wiadomości z Ratu-
sza, 16 litopada 1993 s. 3, fot. 

Biura Poselsko-Senatorskie 
196. CELIŃSKI Andrzej: Teraz Płock nie dał mi tej siły. Rozm. 

z posłem przepr. Walentyna Rakiel-Czarnecka. Kur. Maz. 
1993 nr 41 s. 1, 4, 6, 10, fot. 

197. GŁOŚ Ryszard: Gwarantowana kadencja [Wizyta premiera 
W. Pawlaka i Marszałka Senatu A. Struzika w Płocku], Tyg. 
Ploc. 1993 nr 50 s. 1, 3, fot. 

198. GRĄBCZEWSKA Dorota, Rakiel-Czarnecka Walentyna, Żó-
rawska Violetta: Pawlak u swoich [wizyta premiera w Płocku], 
Kur. Maz. 1993 nr 50 s. 1, 2, 6, fot. 

[KOSSAKOWSKI Wiesław]: Wiesław Kossakowski w sprawie 
strefy ochronnej = poz. 108 

199. KOSSAKOWSKI Wiesław: Na pewno będę aktywny. Rozm. 
z posłem na Sejm RP przepr. Wiesław Koński. Petro-Echo 
1993 nr 45 s. 1, 3, fot. 

200. KOSAKOWSKI Wiesław: Zielona jaskółka w Sejmie. Rozm. 
z posłem przewodniczącym Polskiej Partii Zielonych przepr. 
Ryszard Głoś. Tyg. Płoc. 1993 nr 47 s. 5, 7, fot. 

201. ŁAKOMA Agnieszka, Gurda-Jaroszewska Milena. Moser Ja-
rosław: Jak Kościuszko [wizyta premiera W. Pawlaka i sena-
tora A. Struzika w Płocku], Gaz. na Maz. 1993 nr 287 s. 1. 

(mgj, rg, kog): Dlaczego przegrali = poz. 207. 
202. PREMIER RP i Marszalek Senatu w Płocku [Waldemar 

Pawlak, Adam Struzik]. Nowy Tyg. Płoc. 1993 nr 50 s. 1, 3, 
fot. 

203. [SOKOŁOWSKA Wanda]: Wanda Sokołowska - posłanka 
SLD dla NTP. Rozm. przepr. Janusz Ignatowski. Nowy Tyg. 
Płoc. 1993 nr 51 s. 1, 3, fot. 

204. [STRUZIK Adam]: Adam Struzik - Marszałek Senatu RP 
dla NTP. Rozm. przepr. Janusz Ignatowski, Włodzimierz Du-
szyński. Nowy tyg. Płoc. 1993 nr 49 s. 1, 3, fot. 

STRUZIK Adam: Filozofia stwarzania chleba = poz. 154 
205. STRUZIK Adam: Jestem prowincjuszem. Rozm. przepr. Ag-

nieszka Łakoma. Gaz. na Maz. 1993 nr 277 s. 3. 
206. STRUZIK Adam: Senat jak relanium. Rozm. z Marszałkiem 

Senatu przepr. H.S. Głos Por. 1993 nr 241 s. 1 , 2 . 

Wybory 
207. (mgj, rg, kog): Dlaczego przegrali? [przyczyny porażki ma-

zowieckich kanydatów do parlamentu]. Gaz. na Maz. 1993 
nr 240 s. 3. 

208. PAWLAK Waldemar: Nie snujemy gabinetowych pajęczyn. 
Rozm. przepr. Zbigniew Lipiński. Słowo. Dz. Katol. 1993 nr 
179 s. 1, 2. 

Sądownictwo. Policja 
BURACZYŃSKI Bogusław: Szum wokół masztu [Radiowe cen-

trum...] = poz. 141 
KUFFEL Romana: Brak szacunku dla rzeczy wielkich [maszt ra-

diowy] = poz. 143 
209. WARECKI Marek: Wszyscy muszą dbać o swoje bezpie-

czeństwo. Rozm. z Naczelnikiem Wydziału Ruchu Drogowe-
go KW Policji w Płocku przepr. Katarzyna Zalewska. Tyg. 
Ploc. 1993 nr 50 s. 9, fot. 

ZALEWSKA Katarzyna: Przewrócili maszt = poz. 144 

IX WOJSKO 
210. BODAL Tomasz: Likwidacja płockiej jednostki. Nowy Tyg. 

Ptoc. 1993 nr 47 s. 3. 
211. BODAL Tomasz: Pożegnanie sztandaru [przekazanie sztan-

daru w związku z likwidacją jednostki]. Nowy Tyg. Płoc. 1993 
nr 46 s. 1, fot. 

X SŁUŻBA ZDROWIA. LECZNICTWO 
212. DOBROWOLSKI Jan: Fundacja dla Dzieci Niepełnospraw-

nych "Serce-Sercu" [w Centrum Diagnostyki Medycznej], No-
wy Tyg. Płoc. 1993 nr 51 s. 10. 

213. DOBROWOLSKI J. Z.: Stare i nowe w Zalesiu [Wojewódzki 
Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych], Gaz. Gost. 
1993 nr 50 s. 5, 6,; Polem.: HORTYŃSKI Krzysztof, Gaz. 
Gost. 1993 nr 52 s. 6. 

214. GRZEGORZEWSKI Jerzy: Uchronić życie. Rozm. z kierow-
nikiem Wojewódzkiej Przychodni Onkologicznej w Płocku 
przepr. Joanna Podborska. Tyg. Płoc. 1993 nr 46 s. 5, fot. 

215. JODŁOWSKA Krystyna: "Zdrówko, byś było zawsze zdro-
we". Rozm. z dyrektorem ZOZ przepr. Teresa Pawłowska. 
Sierp. Rozmait. 1993 nr 16-17 s. 1, 2, fot. 

216. KUFFEL Romana: Bezkrwawa operacja [w łęczyckim szpi-
talu], Sztand. Młod. 1993 nr 198 s, 13, fot. 

217. KUJAWA Waldemar: Stosunki kontrolowane. Rozm. z gi-
nekologiem - położnikiem, ordynatorem Szpitala Miejskiego, 
wiceprzewodniczącym Okręgowej Izby Lekarskiej przepr. Ry-
szard Głoś. Tyg. Płoc. 1993 nr 47 s. 9, fot. 

218. [KUJAWSKI Andrzej]: Zamiast dyskusji [konflikt w szpitalu 
z Zalesiu]. Oprać. J. Zarzycka. Gaz. Gost. 1993 nr 46 s. 6. 

219. MOSER Jarosław: Kto pracuje ten czasem choruje [choroby 
zawodowe w Płocku], Gaz. na Maz. 1993 nr 242 s. 7. 

220. PAWLIKOWSKI Dariusz: Nikt nic nie wie... Historia jednego 
miliarda [Fundacja Profilaktyki Raka Szyjki Macicy i Sutka 
"Medicus"]. Nowy Tyg. Ploc. 1993 nr 40 s. 1, 6. 

67 



221. ŻÓRAWSKA Violetta: Czy nowotwór da się okrętować? 
(Fundacja Profilaktyki Raka Szyjki Macicy i Sutka "Medicus"]. 
Kur. Maz. 1993 nr 42 s. 1, 4, fot. 

XI NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 
NAUKA. Sesje, konferencje naukowe 

222. FERENC Danuta: Stefan Kardynał Wyszyński - człowiek 
wielu wymiarów i jego nauka społeczna. /Sesja naukowa w 
Czerwińsku/. Not. Ploc. 1993 nr 4 s. 54-55, fot. 

ROWIŃSKI Leon: Towarzystwo Naukowe Inżynierii Procesów 
Budowlanych = poz. 91. 

223. SERAFIMOWICZ Włodzimierz: Płocki maraton nauki, kul-
tury i biznesu w Brześciu nad Bugiem [I Międzynarodowy 
Tydzień Nauki i Biznesu]. Kur. Maz. 1993 nr 39 s. 4. 

224. SESJA naukowa "Trójstronność" [poświęcona dialogowi spo-
łecznemu w zakresie zbiorowych stosunków pracy zorganizo-
wana przez Uniwersytet Łódzki - Katedrę Prawa Pracy i Ubez-
pieczeń Społecznych oraz Wyższą Szkołę Zarządzania i Ban-
kowości w Płocku; tekst wystąpienia inauguracyjnego prof. H. 
Lewandowskiego i sprawozdanie z dyskusji dr I. Boruty i dr 
Zbigniewa Górala], Not. Ptoc. 1993 nr 4 s. 45-53, fot. 

Szkolnictwo wyższe 
225. [DWUDZIESTA SIÓDMA] XXVII inauguracja roku akade-

m i c k i e g o [w Hali Sportowej Wydziału Budownictwa i Ma-
szyn Rolniczych - wystąpienie wojewody Jerzego Wawsz-
czaka, wykład inauguracyjny prof. Andrzeja Bukowskiego], 
Not. Płoc. 1993 nr 4 s. 41-44 fot. 

226. KOSMACZEWSKI Jerzy: "Profesor". Rozm. z pełnomocni-
kiem Zespołu Oświatowo - Konsultacyjnego "Profesor" ds. 
Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości przep. Włodzi-
mierz Duszyński. Nowy Tyg. Płoc. 1993 nr 51 s. 4 

227. K R U S Z E W S K I Zb ign iew: Jes teśmy profesjonal is tami. 
Rozm. z Prezesem Zarządu Zespołu Oświatowo-Konsulta-
cyjnego "Profesor" przepr. (mab) Tyg. Płoc. 1993 nr 45 s. 
5. fot. 

228. KRUSZEWSKI Zbigniew: Uczelnia biznesu [Wyższa Szkoła 
Zarządzania i Bankowości ] . Rozm. z prezesem Zespołu 
Oświatowo - Konsulcyjnego "Profesor" przepr. Włodzimierz 
Duszyński. Nowy. Tyg. Płoc. 1993 nr 39 s. 3, fot. 

229. SZAT: Prezes NBP u "bankierów". Inauguracja nowego ro-
ku akademickiego w Płocku [w Wyższej Szkole Zarządzania 
i Bankowości]. Sztand. Młod. 1993 nr 193 s. 2. 

Towarzystwo Naukowe Płockie 
230. CZŁONKOWIE TNP na rzymskiej sesji. Audiencja u papie-

ża. [XV sesja stałej konferencji nt. "Muzea, Archiwa i Biblio-
teki Polskie na Zachodzie w XV rocznicę Pontyfikatu Jana 
Pawła II". Petro-Echo 1993 nr 41 s. 5, fot. 

231. CZŁONKOWIE TNP na rzymskiej sesji. Audiencja u papie-
ża. Nowy Tyg. Płoc. 1993 nr 41 s. 1, 5, fot. 

MISIAK Anna: Dr h.c. Leon Śliwiński... = poz. 280. 
SESJA naukowa "Trójstronność"... = poz. 224. 
ZARZĄD Oddziału Towarzystwa Naukowego Płockiego w Łęczy-

cy: Profesor doktor habilitowany Andrzej Nadolski = poz. 64. 
OŚWIATA. Zagadnienia ogólne 

BRENDA Waldemar: Sierpecka tajna oświata = poz. 73. 
232. KAPTUROWSKA Zofia: Dobra szkoła, to dobry nauczyciel. 

Rozm. z prezesem Zarządu Okręgu Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Płocku przepr. Tomasz Bodal. Nowy Tyg. Płoc. 
1993 nr 51 s. 4. 

KOSTRZEWSKA Beata: Szkolne imperium = poz. 235 

Szkolnictwo podstawowe i średnie 
BIAŁECKA Małgorzata: Narkotyki w szkole = poz. 180 
233. DANISZEWSKA-PAWŁOWSKA Teresa: Szkoła Podstawo-

wa Nr 1. Cz. II monografii. Sierp. Rozmait. 1993 nr 16-17 
s. 4, fot.; nr 18-19 s. 4, fot. 

234. FERENS Anna: Kaganek oświaty., [przejęcie płockich szkół 
przez Zarząd Miasta], Gaz. na Maz. 1993 nr 295 s. 3. 

235. KOSTRZEWSKA Beata: Szkolne imperium [zespół szkół E. 
Nagadowskiego], Głos Por. 1993 nr 229 s. 1 , 9 , fot. 

236. (lesz): Śliwińskiego przygoda z linią [wystawa prac Loeona 
Śliwińskiego w Muzeum Historii Szkoły LO im. S. Małacho-
wskiego], Tyg. Płoc. 1993 nr 47 s. 4, fot. 

237. MAŁACHOWIAKw rodzinnym mieście [wystawa prac Leona 
Śliwińskiego]. Nowy Tyg. Płoc. 1993 nr 47 s. 1, 4, fot. 

MISIAK Anna: Dr h.c. Leon Śliwiński... = poz. 280. 
238. NAKONECZNA Danuta: Jakim być? Kim być - czyli o sa-

morządności w Szkołach Twórczych. - Wyd. 2 popr. i uzup . 

- Warszawa: Tow. Szkól Twórczych 1993. - 240 s.; 21 cm. 
- Bibliogr s. 234-235 

239. PAWLIKOWSKI Dariusz: Jubilatka (1) [125 lat "Ekonomika"]. 
Nowy Tyg. Płoc. 1993 nr 39 s. 4, fot; nr 40 s. 4; nr 42 s. 4. 

Szkolnictwo specjalne 
240. SIEKLICKI Krzysztof: Czy integrować?. Rozm. z dyrektorem 

Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Sierpcu 
przepr. Agnieszka Kaniewska. Nowy. Tyg. Płoc. 1993 nr 45 
s. 3, 6. 

Szkolnictwo artystyczne 
241. KANIEWSKA Agnieszka: Złote jabłko na brylantowej tacy 

[Szkoła Muzyczna I stopnia i Społeczna Szkoła Muzyczna II 
stopnia]. Nowy Tyg. Ptoc 1993 nr 44 s. 5, fot. 

L.S.: Pamięci Marcina Kamińskiego = poz, 42. 
Oświata dorosłych. Kadry pedagogiczne 

242. FERENS Anna: Pokazywanie języka [kurs języka angiel-
skiego w Płockim Uniwersytecie Ludowym], Gaz. na Maz. 
1993 nr 231 s. 3, fys. 

[GRODZKA Jadwiga]: Jadwiga zd. Cuevas Grodzka 1905-1990 
= poz, 41. 

Opieka nad dzieckiem i młodzieżą 
243. PAWLIKOWSKI Dariusz: Witamina "M" pilnie poszukiwana 

[Dom Małego Dziecka], Nowy Tyg. Ploc. 1993 nr 42 s. 1, 5, 
fot. 

244. STELMASZEWSKI Andrzej: Szansa na normalność [Ośro-
dek Rehabilitacyjno-Wychowawczy Polskiego Stowarzysze-
nia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym], Kur. Maz. 
1993 nr 42 s. 1, 6. 

KULTURA 
Domy kultury. Kluby 

245. GRĄBCZEWSKA Dorota, OLSZEWSKA Katarzyna: Bienna-
le Plakatu Fotograficznego /w KMPiK-u/. Kur. Maz. 1993 nr 
47 s. 5, fot. 

246. KANIEWSKA Agnieszka: Dobry dyrektor-gwarancja sukce-
su [Dom Kultury w Sierpcu], Nowy Tyg. Ptoc. 1993 nr 42 s. 
4, fot. 

Współpraca kulturalna z zagranicą 
247. BOCZKOWSKA Alina: Płock bliżej świata. Dni Miast Part-

nerskich 24-26 września 1993 r. Kur. Maz. 1993 nr 40 s. 1, 
5, fot. 

248. DROBINIAK Piotr, GURDA-JAROSZEWSKA Milena, LE-
WANDOWSKA Iwona: Płock - miasto otwarte. Gaz. na Maz. 
1993 nr 226 s. 2, fot. 

249. DUSZYŃSKI Włodzimierz: Płocczanie nad Renem [wizyta 
szachistów i badmintonistów w Darmstadt], Nowy. Tyg. Ploc. 
1993 nr 28 s. 1, 9, fot. 

250. (lesz.): W nastroju złotej polskiej jesieni [Dni Miast Partner-
skich]. Tyg. Płoc. 1993 nr 40 s. 5, fot. 

Imprezy artystyczne. Amatorski ruch artystyczny 
251. BIAŁECKA Małgorzata: Najpiękniejsza lekcja polskiego [wi-

dowiska "Naszym godłem orzeł biały" w wykonaniu "Dzieci 
Płocka"]. Tyg. Ptoc. 1993 nr 46 s. 1, 9, fot. 

252. JAKÓBCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna: Zatańczyć w Kutnie 
[Mistrzostwa Polski Młodzików w Tańcu Towarzyskim]. Nowy 
Tyg. Płoc. 1993 nr 41 s. 4, fot. 

253. MORZE Krzysztof: Płocka drużyna kusznicza [powstała 
przy Zespole "Dzieci Płocka"]. Kur. Maz. 1993 nr 43 s. 6, 
fot. 

Muzea i wystawy 
[GRODZKA Jadwiga]: Jadwiga zd. Cuevas Grodzka 1905-1990 

= poz. 41. 
(lesz): Śliwińskiego przygoda z linią [LO im. S. Małachowskiego] 

= poz. 236. 
254. SAWICKI Witold: Co się stanie ze zbiorami Dunin - Borko-

wskiego? Trybuna 1993 nr 292 s. 14. 
Muzeum Mazowieckie 

255. BOŻE Narodzenie w tradycji polskiej /scenariusz wystawy 
Wanda Dowlaszewicz. - Płock: Muzeum Mazowieckie, 1993. 
- 31, [1] s.: faks., fot.; 17x17 cm. - Bibliograf, s. 31 

256. KARCZEWSKA Joanna: "Grafika Franciszka Siedleckiego" 
w Muzeum Mazowieckim Kur. Maz. 1993 nr 45 s. 5. 

257. SZATKOWSKA Lena: Franek - mistyk [Franciszek Siedle-
cki], Tyg. Płoc. 1993 nr 44 s. 9, fot. 

68 



Telewizja 
258. RYSZKOWSKA Danuta: Bliżej widza. Rozm. [z dziennikarką 

z Eksperymentalnego Kuriera Mazowsza i Kujaw emitowa-
nego z Sierpca] przepr. Dariusz Pawlikowski. Nowy. Tyg. 
Płoc. 1993 nr 45 s. 1, 3, fot. 

Kultura fizyczna. Sport 
259. (az): Pierwsze lata [70 lat lekkiej atletyki w Płocku cz. 2]. 

Gaz. na Maz. 1993 nr 289 s. 4. 
DUSZYŃSKI Włodzimierz: Płocczanie nad Renem = poz. 249. 
260. HISTORIA płockiego sportu. Zebrał Włodzimierz Duszyński. 

Nowy Tyg. Płoc. 1993 nr 51 s. 23, fot. 
261. MARCINIAK Jolanta: Rewelacja na miarę ekstraklasy? Pitka 

nożna [Konferencja prasowa w siedzibie Klubu ZKS Petro-
chemia], Petro-Echo 1993 nr 47 s. 1, 7. 

262. (p): Czas podsumowań [Petrochemia II Płock, Stoczniowiec 
Płock, Kasztelan Sierpc, Górnik Łęczyca, Sparta Dobrzelin, 
MKS Kutno], Gaz. na Maz. 1993 nr 281 s. 4 

263. PECH Marcin: 70 lat "Królowej sportu" w Płocku. Kur. Maz. 
1993 nr 39 s. 13; nr 44 s. 13; nr 45 s. 13; nr 46 s. 13; nr 
47 s. 13; nr 48 s. 13; nr 49 s. 13; nr 51-52 s. 26. 

264. PŁOCKI przegląd wydarzeń sportowych A. D. 1993. Kur. 
Maz. 1993 nr 51-52 s. 27. 

265. [WRÓBLEWSKI Rafał]: Przedstawiamy: Rafał Wróblewski 
[judo], Tyg. Płoc. 1993 nr 44 s. 13, fot. 

266. [ZAJDZINSKI Krzystof]: Przedstawiamy: Krzysztof Zajdziń-
ski [speleolog], Tyg. Płoc. 1993 nr 51-52 s. 15, fot. 

267. ZARĘBSKI Andrzej: Krzepka królowa [70 lat lekkiej atletyki 
w Płocku], Gaz. na Maz. 1993 nr 288 s. 3. 

268. ZARĘBSKI Andrzej: Z karabinem w dłoni [70 lat lekkiej 
atletyki w Płocku], Gaz. na Maz. 1993 nr 299 s. 3. 

XIII LITERATURA PIĘKNA 
Życie literackie 

269. BIEŃKOWSKI Krzysztof: XIX "Jesienna Chryzantema". Kur. 
Maz. 1993 nr 51-52 s. 8. 

270. "JESIENNA Chryzantema": poezja /[wybór Zbigniew Irzyk], -
Płock: Stow. "Civitas Christiana", 1993. - [60] s., [8] k. tabl. kolor.: 
il.; 21 cm. - [Zawiera wiersze Joanny Chachuły, Andrzeja Do-
robka, Edwarda Popławskiego, Tadeusza Zawadowskiego], 

271. KONKURS Literacki Kutno'93 /[aut. Czesława Politańska I 
in.; wybór Ziemowit Skibiński i in.]. - Kutno: Kut. Dom Kultury; 
Miejska Biblioteka Publiczna, 1993. - 36, [4] s; 23 cm 

Poezja • teksty 
272. BRONIEWSKI Władysław: Wiersze /wybór i posłowie Wal-

demar Smaszcz. - Białystok: "Łuk", 1993. - 392 s.; 21 cm 
273. [BRONIEWSKI Władysław]: Władysław Broniewski jakiego nie 

znacie.../ posłowie Piotr Kuncewicz; wybór Tomasz Kwiatko-
wski. - Warszawa: Wyd. S. R „ 1993. - 112, [8] s.; 21 cm 

"JESIENNA Chryzantema": poezja/[wybór Zbigniew Irzyk] = poz. 270. 
274. ŁĘCKI Wojciech: Zamęt po firmament /rys. Jacka Franko-

wskiego. - Łódź: Nakł. aut., 1993. - 77, [3] s.: rys.; 21 cm 
275. ŁĘCKI Wojciech: Zamęt po firmament. Łódź, 1993. Rec.: 

B. W., Tyg. Płoc. 1993 nr 43 s. 6, il. 
276. PISARKIEWICZ Mirosław: Zmartwychwstanie jaskółki. Rec.: 

J.O., Mini Galeria. Częstoch. Pismo Artystyczne 1993 nr 3 
[październik - listopad] s. 10, rys. 

XIV SZTUKA 
Malarstwo. Galerie 

277. CISZYŃSKA Barbara: W obronie Stałej Galerii Sztuki Nie-
profesjonalnej w Płocku. Kur. Maz. 1993 nr 50 s. 5. 

278. (lesz): Malarstwo urzekające barwami [prace Heleny Tcho-
rzewskiej], Tyg. Płoc. 1993 nr 48 s. 6, fot. 

279. (lesz): Strumiłło - Droga [wystawa prac Andrzeja Strumiłły]. 
Tyg. Płoc. 1993 nr 42 s. 6, fot. 

280. MISIAK Anna: Dr h.c. Leon Śliwiński z Wiednia w rodzinnym 
mieście [wystawa grafiki, rysunku i malarstwa L. Śliwińskiego 
ze zbiorów TNP w Muzeum Szkolnym LO im. Marszałka S. 
Małachowskiego], Not. Płoc. 1993 nr 4 s. 30-35, fot. 

281. PLASTYKA Plocka'93: Państwowa Galeria Sztuki w Płocku: gru-
dzień 1993 - styczeń 1994 /[projekt Jerzy Mazuś], - Płock: Państ. 
Galeria Sztuki, 1993. - [48] s. tabl.: fot. kolor.; portr.; 20x19 cm. 
- Katalog wydano ze środków Prezydenta Miasta Płocka. 

282. PORTRET szlachty mazowieckiej /katalog wystawy/ katalog 
oprać. Hanna Dłogoszewska - Nadratowska, Janusz Królik; 
Muzeum Okręgowe w Ciechanowie, Muzeum Romantyzmu 

w Opiniogórze. - Ciechanów: Muzeum Okręgowe, 1993. -
85, [3] s.: fot., kolor.; 20 cm. - Bibliogr. s. 81-82. - Indeksy 

Sylwetki plastyków 
283. DĄBROWSKI J.: Artysta i biurokraci. Twój współczesny'93 

[Daniel Ratz-Gościniak]. Kur. Maz. 1993 nr 43 s. 1, 6, fot.; 
nr 46 s. 7, 10, fot. 

284. [JAWNISZKO Helena]: Helena Jawniszko 1866-1935: ma-
larstwo i rysunek /oprać. Iwona Korgul-Wyszatycka. - Płock: 
Muzeum Mazowieckie, 1993. - 107, [1] s.: faks., fot. (w tym 
kolor.), port.; 24 cm 

285. [STANIEWSKI Stanisław]: Staniewski - szkic do portretu. 
Zanot. (lesz) [prace S. Staniewskiego w Państ. Galerii Sztuki 
na wystawie zbiorowej "Plastyka Płocka], Tyg. Płoc. 1993 nr 
51-52 s. 14, fot. 

286. ŚLIWIŃSKI Leon: Leon ŚLIWIŃSKI: wystawa grafiki, rysunku, 
malarstwa ze zbiorów Towarzystwa Naukowego Płockiego: Li-
ceum im. Marszałka Stanisława Małachowskiego. Płock, listo-
pad 1993 r. /[oprać. Elżbieta Ciesielska - Zając], - Płock: Pre-
zydent Miasta Płocka; Liceum Ogólnokształcące im. Marsz. St. 
Małachowskiego; TNP, 1993. - 16 s.: il.; 24 cm 

Zabytki. Ochrona zabytków 
287. BIAŁECKA Małgorzata: Konserwator w roli policjanta [Krzy-

sztof Gowin - Wojewódzki Konserwator Zabytków], Tyg. Płoc. 
1993 nr 46 s. 7, fot. 

288. GĄSIOROWSKI Paweł Bogdan: Nagrobki cmentarza parafial-
nego [w Sierpcu]. Sierp. Rozmait. 1993 nr 16-17 s. 13, fot. 

289. OSSOWSKI H.: Kartka z historii. A w Drobinie organy tak 
piękne grają... 1609 rok. Kontakt nr 6 s. 1, 3. 

290. PISARKIEWICZ Mirosław: Cmentarz w Łęczycy - zapomnia-
na nekropolia ewangelików. Cz. 1. Słowo i Myśl-Prz. Ewan-
gel. 1993 nr 9 s. 2-3, fot.; Cz. 2 nr 12 s. 8. 

PŁOCKIE cmentarze = poz. 148. 
STOGOWSKA Anna Maria: Prawda i legenda ratusza płockiego 

= poz. 72. 
291. ZABYTKI budownictwa na Mazowszu Płockim = The relies of 

architecture in Mazowsze Płockie /[tekst Ireneusz Szychowski; 
tł. na ang. Beata Korzeniak; fot. Tomasz Gałązka], - Płock: "Bu-
doplan", 1993. - 64 s.: fo t kolor.; 31 cm. - Bibliogr. s. [59] 

Recenzje teatralne 
292. HASEK Jarosław: Historia partii umiarkowanego postępu w 

granicach prawa. TD, Płock. Rec.: KONARSAKA-PABINIAK 
Barbara, Kur. Maz. 1993 nr 48 s. 5; SZATKOWSKA Lena, 
Tyg. Płoc. 1993 nr 48 s. 1, 9, fot. 

293. RÓŻEWICZ Tadeusz: Kartoteka. TD, Płock. Rec.: /dap/, 
Nowy Tyg. Płoc. 1993 nr 42 s. 3, fot.; KARCZEWSKA Jo-
anna, Kur. Maz. 1993 nr 43 s. 5, fot.; (I), Tyg, Ploc. 1993 
nr 43 s. 7, fot. 

294. SZEKSPIR William: Sen nocy letniej. TD Płock, Oporów, 
Rec.: (ec), Nowy Tyg. Płoc. 1993 nr 40 s. 5, fot. 

Muzyka. Życie muzyczne 
295. KONEWKO Wacław: Złoto za Celinę Architekt Staszewski 

idolem młodych. [Grupa "Kult" nagrodzona za koncert pt. 
"Tata Kazik"]. Życie Warsz. 1993 nr 293 s. 23. 

296. MIERZEJEWSKA Dorota: Kolor rocka. Wniebowizęd i Far-
ben Lehre [promocja płyty kompaktowej grupy w Rivierze]. 
Życie Warsz. 1993 nr 281 s. 21, fot. 

297. OLSZEWSKA Katarzyna: Zagrożony byt PTM [Płockiego 
Towarzystwa Muzycznego]. Kur. Maz. 1993 nr 44 s. 5, fot. 

Kino. Fotografia 
298. MILLER Jędzej: VII Biennale Plakatu Fotograficznego [wy-

stawa w KMPiK], Tyg. Płoc. 1993 nr 47 s. 6, fot. 
299. OLSZEWSKA Katarzyna: Doskonałość jest możliwa. Marek 

Konarski, jego prace i jego pasja. Kur. Maz. 1993 nr 51-52 
s. 20, fot. 

300. SZATKOWSKI Tomasz: Krata przedzieliła "Przedwiośnie". 
Czy ostatnie kino w Płocku zostanie zamknięte?. Sztand. 
Młod. 1993 nr 227 s. 2. 

XV ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 
301. JAWORSKI Romuald: Miłość zwycięża śmierć. Rozm. z 

księdzem prof., rektorem Wyższego Seminarium Duchowne-
go w Płocku przepr. Ryszard Głoś. Tyg. Płoc. 1993 nr 44 s. 
1, 9, fot. 

302. JAWORSKI Romuald: Spełnienie obietnic. Rozm. z ks. prof. 
rektorem Wyższego Seminar ium Duchownego w Płocku 
przepr. Ryszard Głoś. Tyg. Płoc. 1993 nr 51-52 s. 1, 6, fot. 

69 



303. KOZIELSKI Jacek: Społeczność Chrześcijańska w Płocku. 
Rozm. ze Starszym Zboru przepr. Borys Przedpełski. Kur. 
Maz. 1993 nr 47 s. 6, 7. 

304. MOSER Jarosław; Lewandowska Iwona: Do zobaczenia w 
następnym wcieleniu ["zaduszki" u buddystów]. Gaz. na Maz. 
1993 nr 260 s. 4. 

305. O KOŚCIELE i pieniądzach w świecie. Z płockiego forum 
[Sympozjum Koła Naukowego Seminarium Duchownego: 
"Kościół i pieniądze"]. Petro-Echo 1993 nr 50 s. 5. 

XVI KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO 
Biblioteki publiczne 

306. BURAKOWSKI Jan: Oszczędzamy - czyli pożytki z prze-
targów (ale nie tylko z przetargów) [remont MBP w Sieprcu] 
Życie z samorządem. Por. Bibl. 1993 nr 11/12 s. 16-17. 

307. KANIEWSKA Agnieszka: Tradycji niech stanie się zadość 
[wystawa "Kamyk na szańcu" autorstwa Barbary Wachowicz 
w WBP w Płocku]. Nowy Tyg. Płoc. 1993 nr 48 s. 4. 

308. MILLER Jędrzej: Bohaterski wskrzesić czas [wystawa "Ka-
myk na szańcu" Barbara Wachowicz w Wojewódzkiej Biblio-
tece Publicznej w Płocku], Tyg. Płoc. 1993 nr 48 s. 3, fot. 

Papiernie. Drukarstwo. Ruch wydawniczy 
309. BODAL Tomasz: Papiernia w Soczewce [historia]. Nowy 

Tyg. Ploc. 1993 nr 43 s. 6. 
310. ZAŁUSKI Wojciech; Wronkowski Zbigniew: Twoje piersi: 

pielęgnuj - chroń - lecz! Płock: "Fraza", 1993. - 117, [7] s.: 
fot., rys.; 24 cm 

INDEKS OSOBOWY 

A.D. 77, 161 
Adamczyk Kazimierz 100 
Adamczyk M. 71 
(ał) 51 
Askanas Kazimierz 40 
(az) 258 
(B K.) 96 
B.W. 274 
Bartosik Zenon 126 
Bereszczyńska - Wróbel Urszula 44, 183, 188 
BES 101 
Białecka Małgorzata 162, 163, 171, 172, 179, 250, 286 
Biela Sylwester 22, 100, 103 
Bieńkowski Krzysztof 268 
Boczkowska Alina 246 
Bodal Tomasz 209, 210, 231, 308 
Boruta I. 223 
Brenda Waldemar 73 
Brenda Z. 130 
Broniewski Władysław 271, 272 
Brzost Jan 81 
Bukowski Andrzej 224 
Buraczyński Bogusław 140 
Burakowski Jan 305 
Celiński Andrzej 195 
Chała Joanna 269 
Chorzewska Barbara 56 
Chromiński Zdzisław 178 
Chudzik Jan 176 
Chudzyński Marian 69 
Ciarkowski Dariusz 11 
Ciesielska-Zając Elżbieta 285 
Cieślik Kazimierz 183 
Cieszyńska Barbara 276 
Czapla Wojciech 113 
Czech Elżbieta 33 
(Dap) 157, 292 
"DĄB" 164 
Dąbrowska Anna 83 
Dąbrowski J. 184, 282 
Dłogoszewska - Nadratowska Hanna 281 
Do 114, 121 
Dobroń Elżbieta 1, 4 
Dobrowolski Jan 158, 184, 211, 212 
Dorobek Andrzej 269 
Dowlaszewicz Wanda 254 
Drewnowski Grzegorz 54 

Drobniak Piotr 247 
Dunin-Borkowski Jerzy 253 
Duszyński Włodzimierz 20, 203, 225, 248, 259 
Dziewulska Grażyna 60, 65-67 
(ec) 293 
Fabjański Paweł 54 
Ferenc Danuta 221 
Ferens Anna 233, 241 
Forowicz Krystyna 129 
Frankowski Jacek 273 
Gadomski Roman 135 
Gałązka Tomasz J. 147, 290 
Gałczyński M. 12 
Gąsiorowski Paweł Bogdan 287 
Gęsikowska-Żyłka Grażyna 10 
Gibert T. 190 
Głoś Ryszard 87, 155, 156, 169, 176, 191, 196, 199, 216, 300, 301 
Godos Jacek 24 
Gortad Ryszard 185 
Gowin Krzysztof 286 
Góral Zbigniew 223 
Góralski Roman 8 
Górski Jan 98 
Grala Marek 40 
Grąbczewska Dorota 31, 39, 159, 180, 197 244 
Grączeska Anna 11 
Grodzka Jadwiga, zd. Cuevas 41 
Grzegorzewski Jerzy 213 
Grzybowski Michał Marian 72 
Gumiński Tadeusz 165 
Gurda-Jaroszewska Milena 50, 144, 200, 247 
Guzek Wiktor 84 
H.S. 205 
Hasek Jarosław 291 
Hortyński Krzysztof 212 
(hw) 36 
Ignatowski Janusz 79, 202, 203 
Irzyk Zbigniew 269 
Iwanowski Mirosław 25 
M 85 
J.D. 275 
(J.WAW.) 110 
Jakóbczak-Zakrzewska Hanna 97, 251 
Jan Paweł II 229, 230 
(Janig.) 102 
Jankowska E. 12 
Jasińska Ewa 27, 132 
Jaskóła Konrad 103 
Jawniszko Helena 283 
Jaworski Romuald 300, 301 
Jodłowska Krystyna 214 
Kamiński Marcin 42 
Kaniepień Helena 43 
Kaniepień Roman 43 
Kaniewska Agnieszka 166, 174, 239, 240, 245, 306 
Kapturowska Zofia 231 
Karczewska Joanna 52, 141, 175, 181, 255, 292 
Karwacki Waldemar 86 
Kaźmierska Katarzyna 11, 148 
Kieszkowski Marek 63 
Klekowicki Maciej 155 
Kociński Jerzy 123 
kog 206 
Konarska-Pabiniak Barbara 71, 291 
Konarski Marek 298 
Konewka Wacław 294 
Koński Wiesław 18, 104, 105, 106, 198 
Korgul-Wyszatycka Iwona 283 
Korzeniak Beata 147, 290 
Kosmaczewski Jerzy 225 
Kossakowska Anna 169 
Kossakowski Wiesław 107, 198, 199 
Kostanecki Stanisław 44 
Kostrz-Kostecka Ada 133 
Kostrzewa Agnieszka 19 
Kostrzewska Beata 234 
Kowalczyk Roman 13 

70 



Kowalska Hanna 167 
Kozielski Jacek 302 
Krause Peter 123 
Krawczyk Zbigniew 87 
Królik Janusz 281 
Krzemińska Elżbieta 118 
Kuffel Romana 46, 142, 153, 215 
Kujawa Waldemar 216 
Kujawski Andrzej 217 
Kuncewicz Piotr 272 
Kwiatkowski Tomasz 272 
(I) 292 
Lamparski Henryk 136, 186 
(lesz) 235, 249, 277, 278, 284 
Leszkowska Anna 99 
Lewandowska Iwona 247, 303 
Lewandowska Renata 88 
Lewandowska Stnislawa 75 
Lewandowski H. 223 
Lipiński Zbigniew 207 
Łakoma Agnieszka 200, 204 
Łęcki Wojciech 273, 274 
Łosiewicz Regina 29 
M.D.Z. 187 
Marciniak Jolanta 137, 145, 260 
Mazowiecki Tomasz 55, 89 
Mazurska Wiesława 1, 4 
Mazuś Jerzy 280 
mgj 206 
Mierzejewska Dorota 295 
Milkę Wacław 45 
Miller Jędrzej 297, 307 
Misiak Anna 279 
Morawski Jerzy 150 
Morawski Zbigniew 70 
Morrill Linda S. 190 
Morze Krzysztof 252 
Moser Jarosław 200, 218, 303 
Mościcki Janusz 188 
Murlikowska Barbara 1 
Nadolski Andrzej 64 
Nagadowski E. 234 
Nakoneczna Danuta 237 
Ners Paweł 81 
Natkowski A. 71 
Nowak Jan 46 
Olaczek Romuald 131 
Olesiejuk Krzysztof 5 
Olszewska Katarzyna 115, 116, 160, 244, 296, 298 
(OSA) 117 
Ossowski H. 288 
(P) 261 
Paczkowski Rajmund 118 
Padlewski Marian A. 58 
Padlewski Zygmunt, gen. 69 
Pawlak Elżbieta 47 
Pawlak Waldemar 47, 48, 150-152, 196, 197, 200, 201, 207 
Pawlikowski Dariusz 185, 219, 238, 242, 257 
Pawłowska Teresa 149, 192, 214, 232 
Pech Marcin 59, 115, 116, 262 
(pg) 151 
Piekut Henryk 106, 119 
Pilkiewicz Stanisław 76 
Pisarkiewicz Mirosław 146, 275, 289 
Podborska Joanna 72, 213 
Pokrętowski Kazimierz 148 
Politańska Czesława 270 
Popławski Edward 269 
Poppe Dariusz 98 
Poradowski Ryszard 9 
Potulski K. 127, 128 
Przedpełski Borys 302 
(RAF) 152 
Rakiel-Czarnecka Walentyna 14, 195, 197 
Ratz-Gościniak Daniel 282 
rg 206 
Rogucki Antoni 49 

Rojewski Andrzej 16 
Rowiński Leon 90 
Roztworowski Franciszek 15 
Różewicz Tadeusz 292 
Rychlewski Grzegorz 30 
Ryszkowska Danuta 257 
(SAW) 189 
Sawicki Witold 91, 253 
Serafimowicz Włodzimierz 82, 222 
Siedlecki Franciszek 255, 256 
Siejca Zbigniew 83, 84, 86, 98, 118, 123, 134, 190 
Sieklicki Krzysztof 239 
Skibiński Ziemowit 270 
Skopowicz Kazimierz 50 
Sokołowska Wanda 156, 202 
Smaszcz Waldemar 271 
Sosnowska Barbara 3 
Stachowicz A. 120, 170, 177 
Stahr Maria 63 
Staniewski Stanisław 284 
Stanowski Jan 109 
Staszewski Kazimierz 294 
Staszewski Stanisław 294 
Stelmański Tadeusz 149 
Stelmaszewski Andrzej 78, 138, 243 
Stemplewski 13 
Stogowska Anna Maria 72 
StrumiHo Andrzej 278 
Struzik Adam 153, 187, 196, 200, 201, 203-205 
Strzępek Zdzisław 92 
szat 93, 228 
Szatkowska Lena 256, 291 
Szatkowski Tomasz 94, 111, 136, 139, 299 
Szekspir William 293 
Szychowski Ireneusz 147, 290 
Śliwiński Leon 235, 236, 279, 285 
Taworski Tadeusz Maria 53 
Tchorzewska Helena 277 
tom 112 
Trybuszewski Henryk 33 
Tryka Grażyna 63 
Typiak-Kowalska Iwona 4 
(VZ) 71 
Wachowicz Barbara 306, 307 
Walerski Ryszard 135 
Warecki Marek 208 
Wawszczak Jerzy 191, 224 
Widelski Czesław 61, 62 
Wierzbicka Iwona 192 
Wierzbicki Piotr 192 
Wierzbicki Saturnin 16 
Wiśniewski Franciszek 194 
Włodarczyk Roman 171 
(WMS) 124 

Wojciechowski Wacław 123 
Woldan Józef 125 
Woźniak Hubert 38 
Wronkowski Zbigniew 309 
Wroński Jarosław 19 
Wróblewski Rafał 264 
Wyczałkowska Maria Krystyna 182 
Wyszyński Stefan, kard. 221 
Zajdzinski Krzysztof 265 
Zalewska Katarzyna 143, 208 
Zalewski Ludwik 68 
Zalęcki Piotr 54 
Załuski Wojciech 309 
Zarębski Andrzej 266, 267 
Zarzycka Jadwiga 7, 122, 217 
Zawadowski Tadeusz 269 
(ZEL) 154 
Zgllński Marek 23 
Żelazowski Ładysław 51, 52 
Żmuda Maurycy 26 
Żórawska Vloletta 95, 186, 197, 220 

71 



INDEKS NAZW GEOGRAFICZNYCH 

Białystok 271 
Bielsk 19, 30, 88 
Bodzanów 31, 180 
Brwilno gm. Nowy Duninów 172 
Brześć 80, 222 
Bzura 69 
Ciechanów 8, 14, 281 
Czerwińsk 185, 221 
Częstochowa 275 
Darmstadt 246-249 
Dobrzelin gm. Żychlin 120, 261 
Drobin 11, 148, 288 
Francja 185 
Fprli 246, 247, 249 
Fort Wayne 246, 247, 249 
Gąbin 175, 204 
Gilino gm. Bielsk 93, 95 
Gostynin 7, 29, 32, 33, 34, 60, 65-67, 83, 89, 122, 212, 217 
Gostynińsko-Włocławski Park Krajobrazowy 54 
Góry gm. Łąck 164 
Grabina gm. Łąck 164 
Kamionka gm. Pacyna 47, 48, 150-152, 154, 207 
Kazachstan 50 
Kielce 71 
Konstantynów gm. Gąbin 140-143 
Kowal woj. włocławskie 56 
Krośniewice 253 
Krzyżanów 10 
Kuchary gm. Drobin 303 
Kutno 13, 26, 35, 43. 61, 62, 77, 78, 96, 97, 110, 138, 161, 

177, 242, 243, 251, 261, 270 
Lublin 74 
Łanięta 94, 123 
Łąck 124, 164 
Łęczyca 41, 64, 70, 91, 114, 117, 121, 146, 215, 261, 275, 286, 

289 
Łódź 9. 64, 223, 273, 274 

Mała Wieś 119 
Maszewo gm. Stara Biała 85 
Mazowsze 8, 14, 59, 69, 75 , 206 , 281, 290 
Miedzeszyn 59 
Murzynowo gm. Brudzeń 56 
Opinogóra 281 
Oporowo 293 
Ostrołęka 8 
Płock 1-5, 8, 12, 14-16, 18-22, 24, 25, 27, 28, 36-38, 40, 42, 

44-46, 49-53, 55, 56, 58, 63, 71, 72, 79-84, 86, 87, 90, 
98-109, 111, 112, 118, 123, 126-134, 136, 137, 139, 144, 
145, 147, 153, 155-160, 162-164, 168-171, 176, 179, 181, 
183, 186-191, 194-206, 208-211, 213, 216, 218-220, 222-
231, 233-238, 241, 244, 246-250, 252, 254-256, 258-269, 
271-274, 276-280, 282-285, 291-302, 304, 306, 307, 309 

płockie województwo 4, 5, 8, 9, 55-57, 69, 74, 75, 79, 123, 
126-131, 136, 155, 160, 168-170, 178, 190, 191, 206, 257, 
263, 272, 280, 286 

Przybojewo gm. Mochowo 113 
Radzanowo 39 
Rzym 229, 230 
Sierpc 17, 23, 73, 76, 115, 116 135, 149, 166, 167, 174, 182, 

192, 214, 232, 239, 240, 245, 257, 261, 287, 305 
Soczewka gm. Nowy Duninów 308 
Tum gm. Łęczyca 64 
Warszawa 48 , 54, 56, 70, 71, 74 , 75, 78, 150-154, 187, 207, 

304, 305 
Wiedeń 235, 236, 279, 285 
Wisła 57, 69, 129, 130 
Witonia 125 
Wyszogród 184 
Ziemia Łęczycka 62 
Żychlin 6, 68, 165, 193 

Opracowały: Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska, Barbara 
Murl ikowska w Dziale Informacyjno - Bibl iograficznym Wo-
jewódzkiej Biblioteki Publicznej w Płocku, tel. 62-82-74 

NASI AUTORZY: 

WITOLD BANASIAK 

STANISŁAW BRODZKI 

JAKUB CHOJNACKI 
MARIAN CHUDZYŃSKI 

PAWEŁ FIJAŁKOWSKI 

MICHAŁ MARIAN GRZYBOWSKI 

BARBARA KONARSKA PABINIAK 

STANISŁAW KOSTANECKI 
WIESŁAW KOŃSKI 

WOJCIECH ŁĘCKI 
HENRYKA PIEKARSKA 
ANTONI RAJKIEWICZ 

BOLESŁAW SOLARSKI 

ANNA STOGOWSKA 
MAREK WOJTYLAK 

JÓZEF ZARĘBSKI 

- pracownik PBP "Petrobudowa" w Płocku, założyciel Płockiego 
Punktu Studium i Informacji o Juliuszu Verne 

- Płocczanin, inżynier, informatyk, dyrektor Kongresu Polonii Ka-
nadyjskiej z Toronto, członek TNP 

- doktor, inżynier, prezes TNP 
- doktor, nauczyciel Technikum Samochodowego w Płocku, wi-

ceprezes TNP 
- magister, pracownik Żydowskiego Instytutu Historycznego w 

Warszawie 
- ks., profesor doktor hab. z Wyższej Szkoły Pedagogicznej w 

Bydgoszczy, członek TNP 
- doktor, nauczycielka w Liceum Ogólnokształcącym w Gostyni-

nie, członek TNP 
- em. dyrektor Biblioteki im. Zielińskich TNP, członek TNP 
- doktor, dziennikarz, rzecznik prasowy Wojewody Płockiego, se-

kretarz generalny TNP 
- magister, inżynier, dziennikarz "Petro-Echa" 
- magister, Naczelnik Urzędu Skarbowego w Sierpcu, członek TNP 
- profesor, doktor hab., redaktor naczelny "Polityki Społecznej", 

członek Honorowy TNP 
- magister inżynier, em. naczelny inżynier Łęczyckich Zakładów 

Górniczych, przewodniczący Oddziału TNP w Łęczycy 
- doktor, dyrektor Archiwum Państwowego w Płocku, członek TNP 
- magister, kierownik Archiwum Państwowego w Łowiczu, pre-

zes Łowickiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk 
-magister, b. dyrektor Seminarium Nauczycielskiego w Łęczycy, 

b. Przewodniczący Powiatowej Rady Narodowej 

\ * U * 
„ i D a o r i 


